
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCURSO DE REMOÇÃO Nº 1/2025
 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
GOIÁS, Desembargador Luiz Claúdio Veiga Braga, no uso de suas
atribuições legais, nos termos das Resoluções TRE-GO nº 276/2018, de 29 de
janeiro de 2018, e nº 307/2019, de 28 de junho de 2019 (alterada pela
Resolução TRE-GO nº 390, de 20 de setembro de 2023), observadas as
prescrições contidas na Resolução TSE nº 23.701, de 31 de maio de 2022, e
considerando o contido no processo SEI n° 25.0.000007472-4, HOMOLOGA
o resultado final do Concurso de Remoção nº 1/2025, conforme previsto no
item 7.1 do Edital de Concurso de Remoção nº 2, de 14/07/2025 (ID nº
1155260), como segue:

 
CONCURSO DE REMOÇÃO nº 1/2025 Total de 12 aprovados

Analista Judiciário - 1 aprovada
Servidora Unidade

Origem
Preferência Unidade Destino Aprovação

2ª Etapa
• BRUNA CALADO
DE LIMA

085ZGO APROVADA 095ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/JUSSARA

APROVADA

Técnico Judiciário - 11 aprovados
Servidores Unidade

Origem
Preferência Unidade Destino Aprovação

1ª Etapa
• ALESSANDRO
RODRIGO DE
OLIVEIRA SANTOS

057ZGO APROVADO SECRETARIAS APROVADO

• FLÁVIO LIMA DA
COSTA

045ZGO APROVADO 025ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/PIRACANJUBA

APROVADO

• GUSTAVO
ANTÔNIO
BRANDÃO

077ZGO APROVADO 134ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/GOIÂNIA

APROVADO

• LIDIANE LEITE
PORTILHO

040ZGO APROVADA SECRETARIAS APROVADA

Termo de Homologação 1187059         SEI 25.0.000007472-4 / pg. 1



• MARCELO
PAULINO
SOBRINHO

076ZGO APROVADO 131ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/PADRE
BERNARDO

APROVADO

2ª Etapa
• ALEXANDRE
TOMAZ VILAS
BOAS MARQUES
BUENO LOPES

032ZGO APROVADO SECRETARIAS APROVADO

• MARCELO
RODRIGUES DE
LIMA CAETANO

063ZGO APROVADO 040ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/SENADOR

CANEDO

APROVADO

• WAGNER
RODRIGUES
PONTES

101ZGO APROVADO 146ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/GOIÂNIA

APROVADO

3ª Etapa
• ALESSANDRO
MENDANHA
LORERO

068ZGO APROVADO 012ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/GOIÁS

APROVADO

• FERNANDO
CORDEIRO
BOCCHINI

050ZGO APROVADO 049ª ZONA ELEITORAL-
GOÍAS/TRINDADE

APROVADO

• LAÉRCIO
PANTOJA DA
PUREZA JÚNIOR

079ZGO APROVADO 063ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/FIRMINÓPOLIS

APROVADO

 
Nos termos do item 9.5 do Edital, as movimentações

decorrentes deste concurso serão realizadas, por ato próprio, somente após
o efetivo provimento dos cargos remanescentes no certame, na forma do
item 8.1, resservada à Administração a faculdade de antecipar
movimentações que resultem, a seu critério, numa melhor distribuição da
força de trabalho entre as Unidades envolvidas.

 
 

CONCURSO DE REMOÇÃO nº 1/2025 Total de 14
vagas

Analista Judiciário - 4 vagas
Unidade Municipio Vagas

028ª ZONA ELEITORAL - GOIÁS/ÁGUAS
LINDAS

ÁGUAS LINDAS DE
GOIÁS 1

085ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/CRIXÁS CRIXÁS 1
102ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/PIRANHAS PIRANHAS 1
125ª ZONA ELEITORAL-GÓIAS/FORMOSO FORMOSO 1

Técnico Judiciário - 10 vagas

Termo de Homologação 1187059         SEI 25.0.000007472-4 / pg. 2



Unidade Municipio Vagas
045ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/PONTALINA PONTALINA 1

050ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/URUAÇU URUAÇU 1
066ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/SANTA
HELENA DE GOIÁS

SANTA HELENA DE
GOIÁS 1

068ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/EDÉIA EDÉIA 1
076ª ZONA ELEITORAL-
GOIÁS/RUBIATABA RUBIATABA 1

079ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/FAZENDA
NOVA FAZENDA NOVA 1

085ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/CRIXÁS CRIXÁS 1
095ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/JUSSARA JUSSARA 1
106ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/CAÇU CAÇU 1
130ª ZONA ELEITORAL-GOIÁS/MINAÇU MINAÇU 1

Publique-se e anote-se.
 
 

Goiânia, datado e assinado eletronicamente.
 
 

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga
Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CLÁUDIO VEIGA BRAGA,
PRESIDENTE, em 26/08/2025, às 15:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-
go.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1187059 e o código CRC D34A1C08.

25.0.000007472-4 1187059v3

 

Termo de Homologação 1187059         SEI 25.0.000007472-4 / pg. 3


	Termo de Homologação 1187059

